
Министерство здравоохранения Красноярского края 
краевое государственное бюджетное учреждение

здравоохранения
«Красноярская межрайонная детская клиническая

больница № 5»
(КГБУЗ «КМДКБ № 5»)

ул. Щорса, 83. г. Красноярск, 660122. тел 8(391) 223-37-77, доб. (402),
E-mail :mail@kmdkb5.ru

ОКПО 10162732 . ОГРН 1022401949591 ИНН/2461002395 КПП/246101001

О внесении изменения в приказ от 16.08.2019 № 155/1 «Об установлении 
платы на медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам и 
юридическим лицам краевым государственным бюджетным учреждением 
здравоохранения«Красноярская межрайонная детская клиническая больница 
№ 5»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказа министерства 
здравоохранения Красноярского края от 22.12.2010 № 631-орг «Об 
утверждении Порядка определения платы (цен, тарифов) на услуги (работы), 
предоставляемые гражданам и юридическим лицам краевым 
государственным бюджетным или казенным учреждением, 
подведомственным министерству здравоохранения Красноярского края», 
учитывая письмо министерства здравоохранения Красноярского края от 
28.08.2023 № 71/22-71-24422 «О согласовании платы на платные услуги»,

1. Внести в приказ от 16.08.2019 № 155/1 «Об установлении платы на 
медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам и юридическим 
лицам краевым государственным бюджетным учреждением здравоохранения 
«Красноярская межрайонная детская клиническая больница № 5» следующее 
изменение:

плату на медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам 
и юридическим лицам краевым государственным бюджетным учреждением 
здравоохранения «Красноярская межрайонная детская клиническая больница 
№ 5», изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника планово-экономического отдела О.Г. Матан.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте учреждения.
4. Приказ вступает в силу с 1 сенг

П Р И К А З

29.08.2023года. № 180

ПРИКАЗЫВАЮ:

Главный врач



Приложение 
к приказу КГБУЗ 
«Красноярская межрайонная 
детская клиническая больница 
№  5 »
от 29.08.2023 года № 180

Плата
на медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам 
и юридическим лицам краевым государственным бюджетным 

учреждением здравоохранения «Красноярская межрайонная детская
клиническая больница № 5»

№
п/п Код медицинской 

услуги Наименование медицинской услуги
Плата на 
услуги, 

руб.
1 2 3 4

1 А02.07.000.000.018 Определение индексов (ПИ, РМА) 89
2 А02.07.000.000.019 Определение индекса SPITN 178
3 А02.07.000.000.021 Определение индексов (КПУ, кп, КПУ+кп) 178

4 А02.07.002 Исследование кариозных полостей с 
использованием стоматологического зонда 89

5 А02.07.003 Исследование зубодесневых карманов с 
помощью пародонтологического зонда 89

6 А02.07.005 Термодиагностика зуба 18
7 А02.07.006 Определение прикуса 18
8 А02.07.007 Перкуссия зубов 89

9 А02.07.008 Определение степени патологической 
подвижности зубов 89

10 А02.07.009 Одонтопародонтограмма 1 420

11 А06.30.002 Описание и интерпретация 
рентгенографических изображений 355

12 А 11.01.001 Биопсия кожи 355
13 А 11.01.017 Пункция гнойного очага 178

14 А11.04.004 Внутрисуставное введение лекарственных 
препаратов 355

15 А 11.06.002 Биопсия лимфатического узла 710
16 А 11.06.003 Пункция лимфатического узла 178

17 А 11.07.000.000.014 Аппликационная анестезия (челюстно-лицевая 
область) 53

18 А 11.07.000.000.015 Инфильтрационная анестезия (челюстно
лицевая область) 178

19 А 11.07.000.000.016 Проводниковая анестезия (челюстно-лицевая 
область) 178

20 А 11.07.000.000.017 Внутрипульпарная анестезия 178

21 А 11.07.000.000.018 Интралигаментарная анестезия (челюстно
лицевая область) 178



22 А 11.07.000.000.019 Внеротовая анестезия (блокада) 533

23 А 11.07.010
Введение лекарственных препаратов в 
пародонтальный карман 533

24 A l l .07.011 Инъекционное введение лекарственных 
препаратов в челюстно-лицевую область 178

25 А 11.07.012 Глубокое фторирование эмали зуба 36
26 А 11.07.027 Наложение девитализирующей пасты 203
27 А12.07.001 Витальное окрашивание твердых тканей зуба 89
28 А12.07.003 Определение индексов гигиены полости рта 89
29 А12.07.004 Определение пародонтальных индексов 89
30 А12.30.000.000.005 Холодовая проба 53
31 А13.30.007 Обучение гигиене полости рта 710
32 А13.30.007.001 Обучение гигиене полости рта у ребенка 710

33 А16.03.002.000.297 Шинирование при переломах челюстей без 
смещения отломков 2 880

34 А16.03.002.000.298 Шинирование при переломах челюстей без 
смещения отломков (детский прием)

3 060

35 А16.03.002.000.299 Шинирование при переломах челюстей со 
смещением отломков 3 240

36 А16.03.002.000.300 Шинирование при переломах челюстей со 
смещением отломков (детский прием) 3 420

37 А16.03.002.000.473 Шинирование челюстей с ручной репозицией 
отломков 3 240

38 А16.07.006.000.058 Операция установки импланта для 
дальнейшего зубопротезирования (винтового) 2 160

39 А16.07.000.000.081
Введение лекарственных средств в корневые 
каналы под повязку (1 зуб)

54

40 А16.07.000.000.082 Введение лекарственных средств в корневые 
каналы под повязку (детский прием, 1 зуб) 180

41 А16.07.000.000.246 Коррекция уздечки языка, губы 720

42 А16.07.000.000.247
Коррекция уздечки языка, губы (детский 
прием)

900

43 А16.07.000.000.255
Оперативное вмешательство на тканях 
пародонта с использованием средств 
остеоинтеграции

1 620

44 А16.07.000.000.259 Перевязка после внеротового разреза 360

45 А16.07.096 Пластика перфорации верхнечелюстной пазухи 1 440
46 А16.07.000.000.264 ПХО раны без наложения швов 360
47 А16.07.000.000.265 Рассечение уздечки языка 180

48 А16.07.000.000.470
Иссечение рубцов челюстно-лицевой области и 
шеи с пластикой местными тканями

1 440

49 А16.07.015.000.700
Внутриротовой разрез с дренированием раны 
(взрослый и детский прием)

540

50 А16.07.001 Удаление зуба 360

51 А16.07.001.001 Удаление временного зуба 360

52 А 1 6.07.001.000.173
Перелом корня зуба -  репозиция отломков 
штифтом

2 160

53 А16.07.001.000.174 Перелом корня зуба -  репозиция отломков 
штифтом (детский прием) 2 250



54 А16.07.089 Г ингивопластика 1 620

55 А16.07.001.000.243 Компактостеотомия в области двух зубов 720

56 А16.07.001.000.244 Компактостеотомия в области двух зубов 
(детский прием) 900

57 А16.07.001.000.249 Лечение альвеолита с ревизией лунки 450

58 А16.07.001.000.250 Лечение альвеолита с ревизией лунки (детский 
прием) 540

59 А16.07.001.000.251
Лигатурное скрепление при вывихах зубов (1 
зуб)

1 080

60 А16.07.001.000.252 Лигатурное скрепление при вывихах зубов (1 
зуб, детский прием) 1 260

61 А16.07.001.097.253 Наложение одного шва 90
62 А16.07.001.097.254 Наложение одного шва (детский прием) 90
63 А16.07.001.000.257 Остановка кровотечения 360
64 А16.07.001.000.258 Остановка кровотечения (детский прием) 450
65 А16.07.001.000.269 Реплантация многокорневого зуба 1 800

66 А16.07.001.000.270 Реплантация многокорневого зуба (детский 
прием) 1 980

67 А16.07.001.000.271 Реплантация однокорневого зуба или зачатка 
зуба

1 440

68 А16.07.001.000.272 Реплантация однокорневого зуба или зачатка 
зуба (детский прием)

1 620

69 А16.07.001.003.275
Сложное удаление зуба с выкраиванием 
слизисто-надкостничного лоскута и резекцией 
костной пластинки

1 080

70 А16.07.001.003.276
Сложное удаление зуба с выкраиванием 
слизисто-надкостничного лоскута и резекцией 
костной пластинки (детский прием)

1 440

71 А16.07.001.003.278
Сложное удаление зуба с разъединением 
корней (детский прием) 900

72 А16.07.097.000.279 Снятие швов 90
73 А 16.07.097.000.280 Снятие швов (детский прием) 180
74 А16.07.001.000.284 Удаление имплантата простое 360
75 А16.07.001.000.285 Удаление имплантата сложное 1 260

76 А16.07.001.000.288
Удаление одного зуба с применением 
трансплантата при заболеваниях пародонта 1 440

77 А16.07.001.000.289
Удаление одного зуба с применением 
трансплантата при заболеваниях пародонта 
(детский прием)

1 620

78 А16.07.001.002.290 Удаление постоянного зуба (детский прием) 450

79 А16.07.001.000.701 Обнажение коронки ретенированного зуба 1 440

80 А16.07.002.000.083

Восстановление одной единицы включенного 
дефекта зубного ряда с применением 
стекловолоконных материалов и 
светоотверждаемых композитов непрямым 
способом в области моляров

5 680



81 А16.07.002.000.084

Восстановление одной единицы включенного 
дефекта зубного ряда с применением 
стекловолоконных материалов и 
светоотверждаемых композитов непрямым 
способом в области премоляров

4 970

82 А16.07.002.000.085

Восстановление одной единицы включенного 
дефекта зубного ряда с применением 
стекловолоконных материалов и 
светоотверждаемых композитов непрямым 
способом в области премоляров (детский 
прием)

5 680

83 А16.07.002.000.086

Восстановление одной единицы включенного 
дефекта зубного ряда с применением 
стекловолоконных материалов и 
светоотверждаемых композитов непрямым 
способом в области фронтальных зубов

4 260

84 А16.07.002.000.087

Восстановление одной единицы включенного 
дефекта зубного ряда с применением 
стекловолоконных материалов и 
светоотверждаемых композитов прямым 
способом в области постоянных моляров 
(взрослый и детский прием)

5 680

85 А16.07.002.000.088

Восстановление одной единицы включенного 
дефекта зубного ряда с применением 
стекловолоконных материалов и 
светоотверждаемых композитов прямым 
способом в области премоляров (взрослый и 
детский прием)

4 970

86 А16.07.002.000.089

Восстановление одной единицы включенного 
дефекта зубного ряда с применением 
стекловолоконных материалов и 
светоотверждаемых композитов прямым 
способом в области постоянных фронтальных 
зубов (взрослый и детский прием)

4 260

87 А16.07.002.000.090
Восстановление формы зуба при отсутствии 
твердых тканей до 1/2 коронки зуба 
светоотверждаемыми композитами

2 485

88 А16.07.002.000.091

Восстановление формы зуба при отсутствии 
твердых тканей до 1/2 коронки зуба 
светоотверждаемыми композитами (детский 
прием)

2 663

89 А16.07.002.000.092
Восстановление формы зуба 
светоотверждаемыми композитами при полном 
отсутствии коронки зуба

3 550

90 А16.07.002.000.093
Восстановление формы зуба 
светоотверждаемыми композитами при полном 
отсутствии коронки зуба (детский прием)

3 905

91 А16.07.002.000.094

Восстановление цвета и формы зуба при 
некариозных поражениях твердых тканей зубов 
(эрозия, клиновидный дефект, гипоплазия) 
светоотверждаемыми композитами

1 243



92 А16.07.002.000.095

Восстановление цвета и формы зуба при 
некариозных поражениях твердых тканей зубов 
(эрозия, клиновидный дефект, гипоплазия) 
светоотверждаемыми композитами (детский 
прием)

1 420

93 А16.07.002.ООО.096 Восстановление цвета эмали 
светоотверждаемыми композитами 1 775

94 А16.07.002.000.097
Восстановление цвета эмали 
светоотверждаемыми композитами (детский 
прием)

2 130

95 А16.07.002.000.116 Лечение поверхностного кариеса методом 
серебрения 710

96 А16.07.002.000.127 Наложение девитализирующей пасты при 
острой боли (без дальнейшего лечения) 178

97 А16.07.002.000.128 Наложение квикдама, оптидама (1 зуб) 178
98 А16.07.002.000.129 Наложение коффердама, раббердама(1 зуб) 266

99 А16.07.002.000.130 Наложение коффердама, раббердама(1 зуб) 
детский прием

266

100 А16.07.002.ООО.131
Наложение лечебной прокладки при глубоком 
кариесе

53

101 А16.07.002.ООО.132
Наложение лечебной прокладки при глубоком 
кариесе (детский прием)

71

102 А16.07.002.ООО.153

Наложение одной пломбы из композитов 
химического отверждения при кариесе цемента 
корня зуба, при поверхностном и среднем 
кариесе I, V классов по Влеку

1 065

103 А16.07.002.000.154

Наложение одной пломбы из композитов 
химического отверждения при кариесе цемента 
корня зуба, при поверхностном и среднем 
кариесе I, V классов по Влеку (детский прием) 
временный зуб

1 154

104 А16.07.002.000.155

Наложение одной пломбы из композитов 
химического отверждения при кариесе цемента 
корня зуба, при поверхностном и среднем 
кариесе I, V классов по Влеку (детский прием) 
постоянный зуб

1 154

105 А16.07.002.000.177 Покрытие зубов фторлаком, фторгелем 
(взрослый и детский прием)

89

106 А16.07.002.000.195
Реставрация светоотверждаемыми 
композитами при врожденных аномалиях 
формы зуба

2 485

107 А16.07.002.000.196
Реставрация светоотверждаемыми 
композитами при врожденных аномалиях 
формы зуба (детский прием)

2 574

108 А16.07.002.000.197
Реставрация зубных рядов 
светоотверждаемыми композитами (тремы, 
диастемы) за каждый зуб

2 130

109 А16.07.002.000.198
Реставрация зубных рядов 
светоотверждаемыми композитами (тремы, 
диастемы) за каждый зуб (детский прием)

2 219

110 А16.07.002.000.199 Снятие пломбы 355
111 А16.07.002.000.200 Снятие пломбы (детский прием) 444



112 А16.07.092 Трепанация зуба, искусственной коронки 444

113 А16.07.002.000.203 Трепанация зуба, искусственной коронки 
(детский прием) 533

114 А16.07.002.000.209 Устранение дефекта пломбы из композитных 
материалов (детский прием) 444

115 А16.07.002.000.210 Устранение дефекта пломбы из композитных 
материалов 355

116 А16.07.002.000.600

Наложение одной пломбы из композитов 
светового отверждения при дефекте твердых 
тканей зуба I, III, V классы по Блеку (взрослый 
и детский прием постоянные зубы)

1 243

117 А16.07.002.000.601

Наложение одной пломбы из композитов 
светового отверждения при дефекте твердых 
тканей зуба II, IV классы по Блеку (взрослый и 
детский прием постоянные зубы)

1 953

118 А16.07.002.000.602

Наложение одной пломбы из композитов 
химического отверждения при дефекте 
твердых тканей зуба I, III, V классы по Блеку 
(взрослый и детский прием постоянные зубы)

1 065

119 А16.07.002.000.603

Наложение одной пломбы из композитов 
химического отверждения при дефекте 
твердых тканей зуба II, IV классы по Блеку 
(взрослый и детский прием постоянные зубы)

1 775

120 А16.07.002.000.604
Наложение одной пломбы из цементов при 
дефекте твердых тканей зуба I, III, V классы по 
Блеку (взрослый и детский прием)

533

121 А16.07.002.000.606
Наложение одной пломбы из цементов при 
дефекте твердых тканей зуба II, IV классы по 
Блеку (взрослый и детский прием)

888

122 А16.07.002.000.607
Полировка пломбы (взрослый и детский 
прием)

355

123 А16.07.002.009 Наложение временной пломбы 444

124 А15.07.003.000.260 Перевязка раны в полости рта 360
125 А15.07.003.000.261 Перевязка раны в полости рта (детский прием) 540
126 А16.07.007 Резекция верхушки корня 1 080
127 А16.07.007.000.266 Резекция верхушки корня двух и более зубов 1 440

128 А16.07.007.000.267 Резекция верхушки корня двух и более зубов 
(детский прием) 1 530

129 А16.07.007.000.268 Резекция верхушки корня одного зуба (детский 
прием)

1 170

130 А16.07.008 Пломбирование корневого канала зуба 533

131 А16.07.008.000.112
Лечение одного корневого канала с 
применением средств механического 
расширения

710

132 А16.07.008.000.113
Лечение одного корневого канала с 
применением средств механического 
расширения (детский прием)

799

133 А16.07.008.000.114
Лечение периодонтита импрегнационным 
методом без наложения пломбы

710



134 А16.07.008.000.115
Лечение периодонтита импрегнационным 
методом без наложения пломбы (детский 
прием)

799

135 А16.07.008.000.175 Обтурация одного корневого канала 
гуттаперчей

710

136 А16.07.008.000.176 Подготовка и обтурация одного корневого 
канала гуттаперчей (детский прием)

1 420

137 А 16.07.008.000.183 Применение средств химической резорбции (1 
канал) 89

138 А16.07.009 Пульпотомия (ампутация коронковой пульпы) 36

139 А16.07.009.000.117 Лечение пульпита ампутационным методом без 
наложения пломбы 710

140 А16.07.009.000.118 Лечение пульпита ампутационным методом без 
наложения пломбы (детский прием)

976

141 А16.07.010 Экстирпация пульпы 160

142 А16.07.011
Вскрытие подслизистого или 
поднадкостничного очага воспаления в 
полости рта

360

143 А16.07.012 Вскрытие и дренирование одонтогенного 
абсцесса 180

144 А16.07.013 Отсроченный юоретаж лунки удаленного зуба 360
145 А16.07.014 Вскрытие и дренирование абсцесса полости рта 360

146 А16.07.015 Вскрытие и дренирование очага воспаления 
мягких тканей лица или дна полости рта 1 080

147 А16.07.016 Цистотомия или цистэктомия 1 080

148 А16.07.016.000.296 Удаление ретенционной кисты- цистэктомия 
(детский прием) 1 260

149 А16.07.017 Пластика альвеолярного отростка 360

150 А16.07.019 Временное шинирование при заболеваниях 
пародонта 360

151 А16.07.019.000.219 Шинирование зубов с применением композита 
в области одного зуба 360

152 А16.07.019.000.220 Шинирование зубов с применением композита 
в области одного зуба (детский прием) 450

153 А16.07.019.000.221
Шинирование зубов с применением 
стекловолоконных материалов, крепление к 
коронке одного зуба

1 260

154 А16.07.019.000.222
Шинирование зубов с применением 
стекловолоконных материалов, крепление к 
коронке одного зуба (детский прием)

1 350

155 А16.07.020
Удаление наддесневых и поддесневых зубных 
отложений (1 зуб) 36

156 A16.07.020.000.lll
Лечебная повязка на слизистую оболочку 
полости рта (1 сеанс) взрослый и детский 
прием

178

157 А16.07.020.000.121
Медикаментозное лечение пародонтальных 
карманов: аппликация (группа зубов) взрослый 
и детский прием

89

158 А16.07.020.000.122
Медикаментозное лечение пародонтальных 
карманов: инстилляция (группа зубов) 
взрослый и детский прием

89



159 А16.07.020.000.123
Медикаментозное лечение пародонтальных 
карманов: орошение (группа зубов) взрослый и 
детский прием

89

160 А16.07.020.000.124
Медикаментозное лечение пародонтальных 
карманов: повязка (группа зубов) взрослый и 
детский прием

89

161 А16.07.020.000.125

Местное применение реминерализующих, 
фторсодержащих препаратов и 
десенситайзеров (1 зуб) взрослый и детский 
прием

89

162 А16.07.020.000.182
Полоскание реминерализующими или 
фторсодержащими препаратами (1 сеанс) 
детский прием

53

163 А16.07.020.000.184

Проведение профессиональной гигиены одного 
зуба при заболеваниях пародонта: снятие над-, 
поддесневого зубного камня, шлифовка, 
полировка (взрослый и детский прием)

178

164 А16.07.021.000.365 Реставрация одной металлокерамической 
единицы фотополимерами прямым способом 710

165 А16.07.024 Операция удаления ретинированного, 
дистопированного или сверхкомплектного зуба

1 598

166 А16.07.025
Избирательное пришлифовывание твердых 
тканей зуба 89

167 А16.07.026 Г ингивэктомия 270
168 А16.07.027 Остеотомия челюсти 360

169 А16.07.028.000.326
Повторное укрепление на цемент 
ортодонтической коронки

178

170 А16.07.028.000.327 Повторное укрепление на цемент 
ортодонтического кольца

355

171 А16.07.029 Удаление аденомы слюнной железы 4 260

172 А16.07.030.000.105
Извлечение фиксированного инородного тела 
из одного корневого канала 1 420

173 А16.07.030.000.106
Извлечение фиксированного инородного тела 
из одного корневого канала (детский прием) 1 775

174 А16.07.030.000.188
Распломбировка одного корневого канала, 
запломбированного резорцин-формалиновой 
пастой

1 775

175 А16.07.030.000.190
Распломбировка одного корневого канала, 
запломбированного фосфат-цементом 2 130

176 А16.07.030.000.191
Распломбировка одного корневого канала, 
запломбированного фосфат-цементом (детский 
прием)

2 219

177 А16.07.030.000.192
Распломбировка одного корневого канала, 
запломбированного цинк-эвгеноловой пастой 
пастой (детский прием)

1 154

178 А16.07.030.000.193
Распломбировка одного корневого канала, 
запломбированного цинк-эвгеноловой пастой 
пастой,гуттаперчей

1 065

179 А16.07.031
Восстановление зуба пломбировочными 
материалами с использованием анкерных 
штифтов

2 485



180 А16.07.031.000.107 Калибровка одного канала под штифт 89

181 А16.07.031.000.119
Лечение с применением парапульпарных 
штифтов

355

182 А16.07.031.000.120
Лечение с применением парапульпарных 
штифтов (детский прием) 444

183 А16.07.031.000.213 Фиксация поста в корневом канале 355

184 А16.07.031.000.214
Фиксация поста в корневом канале (детский 
прием)

444

185 А16.07.031.000.215
Частичная распломбировка одного канала под 
штифт 178

186 А16.07.031.000.216 Частичная распломбировка одного канала под 
штифт (детский прием)

266

187 А16.07.033
Восстановление зуба коронкой с 
использованием цельнолитой культевой 
вкладки

2 840

188 А16.07.038 Открытый юоретаж при заболеваниях 
пародонта в области зуба 710

189 А16.07.039
Закрытый юоретаж при заболеваниях 
пародонта в области зуба

178

190 А16.07.040 Лоскутная операция в полости рта 1 620
191 А16.07.042 Пластика уздечки верхней губы 720
192 А16.07.043 Пластика уздечки нижней губы 720
193 А16.07.044 Пластика уздечки языка 720
194 А16.07.045.000.227 Вестибулопластика в области шести зубов 1 440

195 А16.07.045.000.228 Вестибулопластика в области шести зубов 
(детский прием)

1 530

196 А16.07.045.000.229
Вестибулопластика с аутотрансплантацией до 
шести зубов 2 160

197 А16.07.045.000.230 Вестибулопластика с аутотрансплантацией до 
шести зубов (детский прием) 2 250

198 А16.07.050 Профессиональное отбеливание зубов 1 598

199 А16.07.050.000.171 Отбеливание коронки зуба (1 сеанс) 355

200 А16.07.050.000.172 Отбеливание коронки зуба (1 сеанс) детский 
прием

444

201 А16.07.051.000.186

Проведение профессиональной гигиены одного 
зуба: снятие над-, поддесневого зубного камня, 
шлифовка, полировка (взрослый и детский 
прием)

89

202 А16.07.057 Запечатывание фиссуры зуба герметиком 533
203 А16.07.058.000.241 Иссечение капюшона 360
204 А16.07.058.000.242 Иссечение капюшона (детский прием) 540

205 А16.07.059 Гемисекция зуба 1 260
206 А16.07.060 Коронарно-радикулярная сепарация 1 080
207 А16.07.082 Сошлифовывание твердых тканей зуба 89
208 А17.07.000.000.008 Электрофорез одного корневого канала 355

209 А17.07.000.000.009 Апекс-локация одного корневого канала 
(взрослый и детский прием) 53



210 А17.07.001 Электрофорез лекарственных препаратов при 
патологии полости рта и зубов 355

211 А17.07.003.000.011 Диатермокоагуляция одного десневого 
сосочка, содержимого одного корневого канала 178

212 А22.07.001 Ультразвуковая обработка пародонтального 
кармана в области зуба 36

213 А22.07.004 Ультразвуковое расширение корневого канала 
зуба (терапевтическая стоматология) 355

214 А25.07.001 Назначение лекарственных препаратов при 
заболеваниях полости рта и зубов 53

215 А25.07.002 Назначение диетического питания при 
заболеваниях полости рта и зубов 53

216 А25.07.003 Назначение лечебно-оздоровительного режима 
при заболеваниях полости рта и зубов 53

217 В01.063.001 Прием (осмотр, консультация) врача-ортодонта 
первичный 604

218 В01.063.002 Прием (осмотр, консультация) врача-ортодонта 
повторный 533

219 В01.064.003 Прием (осмотр, консультация) врача- 
стоматолога детского первичный 604

220 ВО 1.064.004 Прием (осмотр, консультация) врача- 
стоматолога детского повторный 533

221 В01.065.001 Прием (осмотр, консультация) врача- 
стоматолога-терапевта первичный 604

222 В01.065.002 Прием (осмотр, консультация) врача- 
стоматолога-терапевта повторный 533

223 В01.066.001 Прием (осмотр, консультация) врача- 
стоматолога-ортопеда первичный 604

224 ВО 1.066.002 Прием (осмотр, консультация) врача- 
стоматолога-ортопеда повторный 533

225 В01.067.001 Прием (осмотр, консультация) врача- 
стоматолога-хирурга первичный 604

226 В01.067.002 Прием (осмотр, консультация) врача- 
стоматолога-хирурга повторный 533

227 А 06.07.003 Прицельная внутриротовая контактная 
рентгенография 300

228 А 06.07.004 Ортопантомография 710

229 А 06.03.005 Рентгенография всего черепа в одной или 
более проекциях 533

230 А 06.09.007 Рентгенография легких 580
231 А 11.30.000.000.008 Местная инфильтрационная анестезия 420
232 А 11.30.000.000.012 Обезболивание смешанное 7 170
233 А 11.30.000.000.013 Наркоз внутривенный 4 260
234 А 11.30.000.000.014 Наркоз масочный (комбинированный) 8 570

235 А 11.30.000.000.016 Наркоз эндотрахиальный при ОАР ИСТ 
(>  1 часа)

8 100

Начальник
планово-экономического отдела О.Г. Матан


